fectum Tabellariorum, Latores Rosae Aureae, Secretarium Le

gationum, Nobilis Pontificiae Cohortis Tribunum Exemptum, 

Cubicularios honorarios, Cubicularios honorarios extra Ur

bem, Cappellanos Secretos, Cappellanos Secretos honorarios, 

Cappellanos Secretos honorarios extra Urbem, Clericos Secre

tos, Cappellanos communes, Familiae Pontificiae a sacris con

fessionibus, Praegustatorem Secretum. 

§ 4. Magister Sacri Palatii Apostolici munera sua servat; 

appellabitur autem Pontificalis Domus Doctor Theologus. 

§ 5. Appellatio tollitur Cubiculariorum Secretorum Par

ticipantium. Quod attinet autem ad eos, qui usque adhuc 

hac appellatione veniebant, haec statuuntur : Eleemosynarius 

Secretus, et Praefectus Sacrarii Apostolici iri suo munere per

stant, sed prior Eleemosynarius Sanctitatis Suae, alter vero 

Vicarius Generalis Sanctitatis Suae pro Civitate Vaticana ap

pellabitur; Secretarius Epistularum ad Principes, et Secreta

rius Litterarum Latinarum, de quibus agitur in n. 134 Consti

tutionis Apostolicae Regimini Ecclesiae Universae,2 sive offi

cium sive nomen officii sui proprium servant. Officia et no

mina praeterea tolluntur Pincernae, Nuntii, et Vestiarii : mi

nisterium, cui in Aula Pontificia hucusque iidem praeerant, 

peragetur a duobus Praelatis Pontificali Aulae addictis, de 

quibus in n. 7 § 11. Nomen pariter et officium tollitur Sub-

Dat-arii. 

§ 6. Antistites Urbani et Cubicularii Secreti supra nume

rum cum ad Familiam tum ad Cappellani Pontificiam perti

nere pergunt; appellabuntur autem alteri Praelati honorarii 

Sanctitatis Suae, alteri Cappellani Sanctitatis Suae, iuxta prae

scriptum n. 8. 

2 Cfr. 1. c, p. 927. 
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§ .7. In suo item munere permanent, sed mutato nomine: 

Cubicularii ab ense et lacerna, sive secreti, sive honorarii, qui 

vocabuntur Honorati Viri Summo Pontifici Astantes; Ostiarii, 

qui nuncupabuntur Aulae Pontificiae Addicti. 

§ 8. Laici viri, Familiae Pontificiae membra, pompae pon

tificiae et sacris caeremoniis Cappellae non intersunt, etsi 

iisdem locus proprius assignetur, inter sacros ritus a Summo 

Pontifice peractos. 

§ 9. Astatores ad Solium operam navant Praefecto Palatii 

Apostolici; eorum est, sive debita officia Summi Pontificis ho-

spitibus praestare in sollemnioribus caeremoniis non religiosis, 

de quibus in n. 4 § 3, sive praecipuam conferre operam, ut 

varia ministeria, quae ad Familiam Pontificiam ex Laicis 

spectant, recto ordine explicentur.